## 128 Boethij de consolatione phi

Et medius iuuenum, non indignantibus ipsis

Ibat, & anterior, si comes vnuſ erat.

**E**xstat apud Spartianum iocus Hadriani dignus memo  
ratu, qui cum seruum summ inter duos senatores medi  
ambulare vidisset, misit, qui ei colaphū daret, & dicere.  
Noli inter eos ambulare, quorum esse adhuc potes ser  
vus. Triumyhalil larg. ] magnifica & consulari muneri  
donatione. Dediti, v. fort. ] fortunam blandis verbis  
decepisti. Dare verba (ut vulgo notissimum) significat  
decipere, id est verbis & promissis inanibus. Martialis:

Dare ver  
ba

Cui nihil ipse dabas, is tibi verba dedit.

Ut suas delic. ] Delicias alicuius dicimus, qui ei in deli  
cuis est. Maro in bucolicis:

Formosum pastor Corydon ardebat Alexia  
Delicias domini.

Priuatus

Prinato] primitus dicitur is, qui publico munere aut  
principatu non fungitur. Calculum ponere] rationem  
inire. Nam calculis fieri solet supputatio. Vnde Marta  
li dictus calculator. Liuenti oculo] hactenus, inquit,  
tibi fuit fortuna, nunc primum coepit aduersari. Quod  
autem ait liuenti oculo, videtur alludere ad mulieres vi  
su fascinantes, que interimant quos diuini intueantur,  
iratis precipue oculis, quod earum malum teneriora  
ti magis nocet. Fortuna igitur, inquit, que hucusq; indul  
gentissime matris more te suas delicias fouit, nunc te pu  
num fascinavit more Africane vel Illyricę mulierculę.  
Perstrinxit] lessit, corruptit, vitiauit. Liuenti] minime  
candido, pestifero, & liuidos vapores emittenti. In hac  
vitę scenam] eleganti metaphora scenam vitę dicit, cū  
hec sit fabulę similitima, que solet in scena ab histrionibus  
agi. Seneca epistola. 77. Quomodo fabula, sic vita. Non  
q̄dīu, sed q̄bene acta sit refert. Moria apud Erasmus  
in encomio: Porro mortalium vita omnis quid aliud est,  
q̄ fabula quepiam, in qua alii alii obrecti personis pro  
cedunt, aguntq; suas quisq; partes, donec choragus edat  
e proscenio, qui sepe tamē eundē diverso cultu pro  
dire iubet, ut qui modo regem purpuratum egerat, nunc  
seruulum pannosum gerat. Adumbrata quidem omnia,  
sed hec fabula non aliter agitur. Cicero in Catone ma  
iori: In hoc sumus sapientes, quod naturam optimā di

cem tanqz deū seqmur. eiqz paremus, a qua non verisimile est, cū ceteræ partes etatis bñ descripte sint, extremitz actu tanqz ab inertii poeta esse neglectu. Idē in eodem: Quę sunt igitur voluptates corporū cū autoritatis premis comparande. qbz qz splendide vzl sunt, iz mhi vident fabulā etatis pegisse, nec tanqz in exercitati histriones in extremo actu corruiſſe. Rursus in eodē: Neqz em̄ histrio n̄ vt placeat, pagēda est fabula solummodo. In quocuqz fuerit actu, probet. Nec sapienti vzlqz ad plaudite viden dum. Item sub fine eiusdem dialogi: Senectus aut pactio etatis est tanqz fabule, cuius defatigatione fugere debemus. pzsertim adiuncta satietate. Subitz repētinus. Hospes] peregrinus. Ullam ne humanis rebus] Argumentatur ab eo quod est magis. Homo ipse corruptionem effugere non potest, cum sepe repentina morte disoluatur. Multo igitur minus rebz humanis inest constātia. Horatius in arte poetica: